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Już w 2013 roku - jak zapewnia inwestor -
na działce obok kempingu Oleńka za 25 mln 
zł powstanie czterogwiazdkowy hotel. 
Obiekt, który jest Częstochowie potrzebny od 
bardzo dawna. 

8 września przedstawiciele władz miasta 
podpisali na 30 lat umowę dzierżawy 7 tys. m. 
kw., na których zostanie wybudowany 
nowoczesny obiekt. Wcześniej Rada Miasta 
podjęła uchwałę, zezwalającą na takie wyko-

IKEA WSPÓ£FINANSUJE BUDOWÊ KORYTARZA PÓ£NOCNEGO

rzystanie terenu. Inwestycja będzie nie tylko 
dodatkowym źródłem dochodów dla miasta 
i sposobem na zagospodarowanie nieuży-
wanego terenu, ale również wzbogaci ofertę 
noclegową, co umożliwi Częstochowie skute-
czniej ubiegać się np. o organizację dużych 
imprez sportowych, takich jak mecze Ligi 
Światowej czy Mistrzostwa Świata w siatkówce 
mężczyzn w 2014 roku.
Inwestor zaznaczył, że jako firma wspierająca 
i dbająca o lokalne społeczności zaangażuje 

w przedsięwzięcie pracowników, firmy budo-
wlane i podwykonawców - głównie z miasta 
i regionu. Kiedy hotel zacznie już przyjmować 
gości, znajdzie w nim pracę około 60 osób - 
także tylko z Częstochowy i okolic. 
Stąd będzie też pochodzić kadra kierownicza. 
- Już teraz nawiązujemy kontakt ze szkołami 
gastronomicznymi i hotelowymi z miasta - 
powiedział Tomasz Warmus, prezes Warmus 
Investment.

znajdzie kilkaset osób. W ramach porozu-
mienia z Miastem firma pokryje w znacznej 
części koszty budowy drogi wraz z jej 
infrastrukturą na odcinku od DK-1 (od wiad-
uktu przy ul. Makuszyńskiego) do ul. Pile-
ckiego. Planowane zakończenie budowy 
nastąpi w grudniu 2013 roku. Realizację 
budowy nadzorować będzie Miejski Zarząd 
Dróg i Transportu w Częstochowie. Plano-
wany odcinek to drugi etap budowy korytarza 
północnego, pierwszym było - przeprowa-
dzone przez miasto - przedłużenie ul. Fiel-
dorfa-Nila i budowa ronda łączącego ul. Pilec-
kiego z ul. św. Brata Alberta. 

Budowa ponad kilometrowego odcin-
ka drogowego, zwanego korytarzem 
północnym zostanie współfinanso-
wana przez IKEA. Firma zainwestuje 
w ten projekt 18,5 mln złotych. 

Prace rozpoczną się już na wiosnę 
przyszłego roku. Krzysztof Matyjasz-
czyk, prezydent Częstochowy, podpisał 
z Wojciechem Dzwonkowskim, dyrekt-
orem ds. inwestycji Inter IKEA Centre 
Group, aneks do porozumienia w sprawie 
współfinansowania drugiego etapu 
budowy tzw. korytarza północnego. 
Umowa potwierdza plany budowy 
w Częstochowie Centrum IKEA, przy 
budowie i obsłudze którego pracę 

więcej na stronie 3

więcej na stronie 5
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STOWARZYSZENIA PRZEJÊ£Y DOMY OPIEKI
Miasto zleciło organizacjom pozarządowym 
zadania z obszaru: wsparcia osób bezdomnych 
i prowadzenia ośrodków wsparcia dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi i upośledzeniem 
umysłowym. Ta druga grupa zadań była 
dotychczas realizowana przez Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej.
Od października Stowarzyszenie Pomocy 
Osobom z Zaburzeniami Psychicznymi i Ich 
Rodzinom „YAVA” z siedzibą w Częstochowie 
przy ul. Lakowej 101 przejęło prowadzenie 
Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Częstochowie przy ul. Lakowej 101, z kolei 

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym z siedzibą 
w Częstochowie przy ul. Waszyngtona 62 
prowa-dzi Dom Dziennego Pobytu dla Osób 
z Upośledzeniem Umysłowym w Częstochowie 
przy ul. Focha 71a.
Od kilku lat organizacje pozarządowe realizują 
na rzecz Miasta zadania z zakresu pomocy 
społecznej, m.in. prowadząc kluby i świetlice 
środowiskowe, udzielając schronienia osobom 
bezdomnym. Organizacje te mogą pozyskiwać 
dodatkowe środki na realizację zadań, także 
w ramach różnych projektów finansowanych 

z innych źródeł oraz darowizn.
Ogłaszając konkurs, Miasto nie zamierzało 
oszczędzać na zadaniu. W ramach konkursu na 
zlecanie zadań przeznaczane są na ich 
realizację takie same kwoty jak dotychczas. 
Natomiast jednym z warunków konkursu było 
zadeklarowanie przez organizacje wkładu 
własnego w wysokości co najmniej 10%. 
W dokumentacji konkursowej zapisany został 
warunek utrzymania lub podniesienia standar-
du prowadzenia domu opieki socjalnej.

NAJLEPSZA LOKALIZACJA DLA DOMU SENIORA

Władze Częstochowy zamierzają wyremon-
tować budynek przy ul. Staszica 10, 
zwolniony po Szkole Specjalnej nr 23, i uloko-
wać w nim Dom Dziennego Pobytu dla Osób 
Starszych.
Seniorzy korzystają z placówki przy ul. Focha 
71a, gdzie gościnnie współdzielą siedzibę 
z placówką dla osób z upośledzeniem umysło-
wym.
Trudno o lepsze położenie - nieruchomość 
z przeznaczeniem dla seniorów jest położona 

CZÊSTOCHOWA W EUROPIE
W ramach wydarzeń od-
bywających się pod patro-
natem Polskiej Prezyden-
cji, 2 września w Urzędzie 
Miasta zostało zorganizo-
wane Międzynarodowe 
Forum „Spotkanie Przy-
jaciół - zbliżenie miast Eu-
ropy Wschodniej z mia-
stami Unii Europejskiej”. 
W Częstochowie odbyło 
się też spotkanie Prezy-
dium Stowarzyszenia 
Miast Laureatów Nagro-
dy Europy.
W trakcie “Spotkania Przy-
jacioł” rozmawiano m.in. 
o roli Partnerstwa Wschod-
niego w zbliżeniu państw 
Europy Wschodniej z Unią Europejską oraz 
o współpracy administracji publicznej i samo-
rządów gospodarczych. Wśród gości prele-
gentów Forum znaleźli się m.in. przedstawiciele 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz 
radcowie Ambasad: Federacji Rosyjskiej 

i Republiki Białorusi.
W Forum uczestniczyły również delegacje 
zaprzyjaźnionych z Częstochową miast 
i regionów, Pforzheim, Altötting, Karlsruhe 
i Kamieńca Podolskiego oraz przebywająca 
wówczas w Częstochowie - dyrektor Biura 

LIKWIDOWANIE BARIER 
DLA NIEDOS£YSZ¥CYCH

Trwają testy systemu komunikacji niewer-
balnej, który ułatwi osobom z wadami słuchu 
kontakty z urzędnikami.
Wideofon pozwala niesłyszącym i niedosły-
szącym znającym polski język migowy 
samodzielnie załatwić urzędowe sprawy. 
System działa w oparciu o kontakt on-line 
z tłumaczem, który udziela informacji 
niepełnosprawnemu interesantowi za pośred-
nictwem aparatu z monitorem i kamerą. 
Jeśli się sprawdzi, takie aparaty zostaną 
zainstalowane w trzech punktach, w tym także 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.

w ścisłym centrum, a przy tym leży w zacisznej 
części śródmieścia z dużym placem pod ogród. 
W tym roku rozpoczną się prace projektowe, 
a w przyszłym zaplanowany jest sam remont.
- Wcześniej chcieliśmy ulokować dom seniorów 
w budynku po barze mlecznym „Jedyny”, 
ale tamten remont kosztowałby nas 1,3 mln zł
i w zamian zyskalibyśmy 200 m. kw. 
Tutaj wstępny szacunek wskazuje na kwotę 
1,5 mln zł, ale uzyskujemy aż 900 m. kw., dzięki 
czemu w budynku zmieszczą się jeszcze 
połączone dwa oddziały tzw. „rejony” Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Kolejnym 
atutem jest możliwość uruchomienia tutaj dużej 
kuchni, która mogłaby w przyszłości 
obsługiwać również inne placówki pomocy 
społecznej. Przeniesiony rejonowy zespół 
MOPS z ul. Jasnogórskiej pozwoli powiększyć 
Centrum Pomocy Dziecku Niepełnosprawnemu 
i Jego Rodzinie. W budynku przy Staszica jest 
też duża sala, która umożliwia organizację 
imprez dla seniorów - informowała Elżbieta 
Wdowiak, naczelnik Wydziału Promocji 
Zatrudnienia i Spraw Społecznych UM.

Europejskiego Światowej Wy-
stawy Expo w Szanghaju, 
jednocześnie doradca PAIiIZ 
ds. inwestycji chińskich 
w naszym kraju - Ivy Yu Yang. 
30 września w Ratuszu 
Miejskim zorganizowano spo-
tkanie Prezydium Stowa-
rzyszenia Miast Laureatów 
Nagrody Europy, które poprze-
dziła konferencja poświęcona 
problematyce rozszerzenia 
Unii Europejskiej. W konfe-
rencji wziął udział m.in. 
Wojciech Olejniczak, poseł 
Parlamentu Europejskiego, 
który przypomniał o wielkiej 
roli samorządów, jaką pełnią 
w rozwoju integracji europej-

skiej. Prezydium Stowarzyszenia tworzą 
najbardziej aktywne miasta: Ankara, Charków, 
Często-chowa, Darmstadt, Graz, Mülheim an 
der Ruhr, Nancy, Regensburg i St. Pölten.

POMOC SPO£ECZNA, SENIORZY

POMOC SPO£ECZNA, STOWARZYSZENIA, WSPARCIE
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Nowy odcinek połączy częstochowską dzielnicę 
Północ z DK-1 poprzez węzeł z ul. Maku-
szyńskiego, który na początku listopada br. 
zostanie oddany do użytku. Budowa węzła jest 
inwestycją miejską współfinansowaną ze środ-
ków Unii Europejskiej - Programu Opera-
cyjnego Infrastruktura i Środowisko. 

dokończenie ze strony 1

PROHIBICJA NA DEKABRYSTÓW?
Trwają konsultacje społeczne, których celem 
jest poznanie opinii mieszkańców na temat 
sprzedaży i podawania napojów alkoh-
olowych w rejonie określonym w uchwale 
Rady Miasta Częstochowy z 2003 roku, 
obejmującym m.in. teren pawilonów przy 
ul. Dekabrystów, lokale użytkowe przy 
ul. Nałkowskiej oraz teren miasteczka akade-
mickiego. 
We wrześniu przeprowadzona została akcja 
informacyjna skierowana do mieszkańców 
z wykorzystaniem lokalnych mediów i Internetu 
(Facebook, Nasza Klasa, strona konsultacyjna, 
strona www.czestochowa.pl, lokalne portale), 
plakatów rozwieszanych w mieście, w środkach 
komunikacji publicznej i - w porozumieniu 
z władzami spółdzielni mieszkaniowej - na 
osiedlu znajdującym się w bezpośrednim 
sąsiedztwie rejonu objętego uchwałą.
Zorganizowane zostały także mobilne punkty 
konsultacyjne. W listopadzie będzie przeprowa-
dzona seria spotkań z przedstawicielami 

poszczególnych grup bezpośrednio zaangażo-
wanych w sprawę, mieszkańcami osiedla, 
studentami, przedsiębiorcami. Celem spotkań 
jest zdefiniowanie oczekiwań wobec uregulo-
wania sytuacji, analiza racji pozostałych stron 
oraz próba wypracowania porozumienia. 
Z uwagi na to, że są to trudne konsultacje, Biuro 
zaprosiło do współpracy zespół Centrum 
Deliberacji Instytutu Socjologii Uniwersytetu 
Warszawskiego. Centrum Deliberacji to inter-
dyscyplinarna jednostka naukowo-badawcza, 
w której są podejmowane pilne problemy 
praktyczne dotyczące komunikacji w demo-
kracji oraz demokratycznego komunikowania.
W przypadku konsultacji „Prohibicja na 
Dekabrystów?” Prezydent Miasta nie podejmie 
ostatecznych rozstrzygnięć, może jedynie - 
podobnie jak sami radni - przedłożyć Radzie 
Miasta projekt nowej uchwały.
Władze miasta zapewniają, że jeśli wśród 
mieszkańców przeważą ci, którzy chcą znieść 
prohibicję w rejonie ulicy Dekabrystów, 

a Rada Miasta postanowi uchylić obowią-
zującą dziś uchwałę, to zostanie zrobione 
wszystko, by zapewnić bezpieczeństwo 
i spokój tym, którzy mieszkają w bezpo-
średnim sąsiedztwie.
Z inicjatywą przeprowadzenia konsultacji 
społecznych „Prohibicja na Dekabrystów” 
wystąpiła grupa Radnych Miasta Często-
chowy z klubu SLD.
K o n s u l t a c j e  d o t y c z ą  u c h w a ł y  N r  
147/XV/2003 Rady Miasta Częstochowy 
z dnia 16 czerwca 2003 roku w sprawie zakazu 
sprzedaży, podawania i spożywania napojów 
alkoholowych na obszarze obejmującym teren 
pawilonów przy ul. Dekabrystów od nr 25 do 
nr 35, ul. Kilińskiego nr 140, lokale użytkowe 
usytuowane w blokach mieszkalnych przy ul. 
Nałkowskiej o nr 3, 7, 11 oraz teren miasteczka 
akademickiego (z późn. zmianami).

KONSULTACJE SPOŁECZNE:
- to dwukierunkowa komunikacja administracji publicznej z partnerami 
  społecznymi prowadzona w celu uzyskania opinii na temat wprowadzanych 
  przez administrację rozwiązań.
- służą uspołecznieniu procesu podejmowania ważnych dla mieszkańców decyzji.

Zasady prowadzenia konsultacji społecznych w Częstochowie określa Uchwała 
Nr 715/LXII/2010 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 czerwca 2010 roku.

Inicjatywę przeprowadzenia konsultacji mają:
- Prezydent Miasta Częstochowy,
- Radni Miasta Częstochowy w liczbie co najmniej 5,
- 10 członków rad dzielnic,
- mieszkańcy miasta w liczbie co najmniej 100 osób  posiadających czynne 
  prawo wyborcze.

W KONSULTACJACH MOGĄ WYRAZIĆ SWOJĄ OPINIĘ JEDYNIE OSOBY 
PEŁNOLETNIE. 

IKEA w Polsce posiada obecnie osiem 
sklepów, które rocznie odwiedzane są przez 
ponad 16 milionów klientów. Asortyment 
IKEA zawiera 9500 produktów wyposażenia 
domu. Jest on rozwijany w oparciu o życie 
w domu, a w szczególności bazuje na 
potrzebach dużej liczby ludzi z ograniczo-
nymi dochodami i o ograniczonej powierz-
chni mieszkalnej. IKEA w najbliższych latach 
planuje budowę i rozbudowę kolejnych 
sklepów.

Na zdjęciu jezdnie węzła Północ łączącego ulicę 
Makuszyńskiego z DK-1.

KONSULTACJE SPO£ECZNE

INWESTYCJE DROGOWE
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Od 3 września obowiązują nowe granice 
strefy i godziny płatnego parkowania. Opłaty 
obowiązywać będą przez cały rok - od 
poniedziałku do piątku, od godz. 10.00 do 
18.00 oraz w soboty, od godz. 10.00 do 13.00. 
Zmiany wprowadzono na mocy uchwały 
Rady Miasta Częstochowy.

Granice strefy wyznaczają ulice: Aleja Jana 
Pawła II, Dąbrowskiego, Skrzyneckiego, 

PARKOWANIE W PŁATNEJ STREFIE
Warszawska, Stary Rynek, Mirowska, Targowa, 
Strażacka, Krakowska, Ogrodowa do skrzyżo-
wania z Piotrkowską, Piłsudskiego do skrzyżo-
wania z Piotrkowską, Orzechowskiego, 
Wolności, Jana III Sobieskiego, Korczaka, 
Ogińskiego, skwer Sokołów, Słowackiego, 
Pułaskiego, skwer Druha Łęskiego, Zgody, 
Grunwaldzka, 7 Kamienic, Popiełuszki, 3 Maja, 
Wieluńska.
Ulice: Aleja Jana Pawła II, Pułaskiego, 

Popiełuszki, Słowackiego nie wchodzą 
w obszar strefy (za wyjątkiem odcinka 
ul. Pułaskiego od ul. 7 Kamienic do ul. Św. 
Augustyna)
Bezpłatnie będzie można parkować w nie-
dziele. Poszerzenie strefy zwiększy wpływy 
do budżetu o ok. 300 tys. zł rocznie 
(za 2010 rok wyniosły one 1,2 mln zł). 
Pieniądze te będą przeznaczone na remonty 
częstochowskich dróg.

ZMIANY - TERAZ P£ACIMY TAK¯E W SOBOTY ORAZ W POBLI¯U JASNEJ GÓRY

Remont elewacji wraz z wymianą okien Biblioteki Publicznej 
im. dra Wł. Biegańskiego w Częstochowie kosztował 200 tys. zł.

ODNOWIONA BIBLIOTEKA DO¯YNKOWE WYRÓ¯NIENIA
„SPOŁEM” Powszechna Spół-
dzielnia Spożywców„JEDNOŚĆ” 
w Częstochowie, Zakład Produkcji 
Spożywczej „JAMAR” Szczepaniak 
Sp. j. w Albertowie, „EKO-MAK” 
Makarony Babuni - Ryszard 
Kaczorowski w Rudnikach, Piekar-
nia - Ireneusz Prandzioch w Ostro-
wie, P.P.H.U. „LAMCH” Sp. j. 
Mirosław Lamch, Stanisław Lamch 
w Niegowej otrzymali Nagrody 
Prezydenta Miasta Częstochowy 
w konkursie „Na najlepszy zakład 
przetwórstwa rolno-spożywczego”. 

W kategorii najlepsze gospodarstwo 
rolne Nagrodą Prezydenta uhonoro-
wano Fermę Drobiu Ryszarda Mu-
szyńskiego. Ponadto wyróżnienie 
Prezydenta Miasta Częstochowy 
otrzymał Zakład Produkcyjno-Han-
dlowy „JAWO” - za nowoczesność 
produkcji spożywczej i promocję 
Miasta Częstochowy.
Nagrody rozdano podczas uroczy-
stości otwarcia XX Krajowej Wystawy 
Rolniczej i Europejskich Dni Kultury 
Ludowej, organizowanych w ramach 
Dożynek Jasnogórskich.

Załącznik nr 2 do uchwały nr 108/IX/2011 Rady 
Miasta Częstochowy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
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W sierpniu Częstochowie przybyły dwa 
komercyjne obiekty, które mają szanse stać się 
atrakcjami turystycznymi. Powstało Muzeum 
Monet i Medali Jana Pawła II, z ponad 5.500 
eksponatów, co sprawia, że jest to jeden z naj-
większych i najlepszych tego typu zbiorów na 
świecie. W Muzeum można znaleźć m.in. 

OTWARTE SKRZY¯OWANIE PRZY ESTAKADZIE 

NIE TYLKO HOTEL
dokończenie ze strony 1

www.zlotagora.com

www.jp2muzeum.pl

Zakończony został istotny etap budowy nowej 
linii tramwajowej. Jednym z najtrudniejszych 
zadań było połączenie linii z dotychczasowym 
torowiskiem, czyli prze-
budowanie skrzyżo-
wania Alei Niepodle-
głości i ul. Jagiellońskiej. 
26 września oddano do 
użytku ten newralgiczny 
dla ruchu drogowego 
węzeł komunikacyjny, 
dzięki czemu skończyły 
się częściowo utrud-
nienia, z jakimi borykali 
się mieszkańcy przeje-
żdżający przez południo-
we dzielnice Często-
chowy. 
Przebudowano układ 
drogowy na odcinku 
około 3,7 km (ul. Jagiel-
lońska, ul. Orkana, Al. 11 
Listopada, ul. Jesienna), 
zwiększono też liczbę 
pasów ruchu, wykonano 
nowe ciągi chodników 
i ścieżki rowerowe. Uruchomiono całkowicie 
nową sygnalizacją świetlną i nowe oświetlenie. 
Na skrzyżowaniu ułożono torowisko z ele-
mentów betonowych w technologii tzw. "szyny 

pływającej" zapewniającej komfortowy i cichy 
przejazd  wagonów tramwajowych. Przenie-
siono przystanki 

tramwajowe, by ułatwić częstochowianom 
dojazd w obu kierunkach. Rozbudowa infra-
struktury tramwajowej, drogowej i pasażerskiej 
dla obsługi osiedli: Wrzosowiak, Raków 
i Błeszno kosztuje prawie 80 mln zł. 

Częstochowa wyłoży z tego blisko 12 mln zł - 
czyli mniej, niż kosztowałby remont samych 
tylko jezdni ul. Jagiellońskiej. 

Resztę finansuje Unia 
Europejska, która po-
krywa 85 proc. kosz-
tów budowy.

AUTOBUSY ZA 
TRAMWAJE

Ruch  t r amwajów 
odbywa się pomiędzy 
Kucelinem a zaje-
zdnią MPK. Remont 
wiaduktu w Al. Nie-
podległości wstrzy-
mał ruchu tramwajów 
na trasie do ul. Fieldo-
rfa-Nila. 
Zamiast tramwajów 
kursują autobusy. 
Pasażerowie, którzy 
jadą z Północy dojadą 
autobusem do zajez-

dni przy Al. Niepodległości. Jeśli chcą jechać 
dalej w kierunku Kucelina, muszą przesiąść się 
do tramwaju. 
Bilet zachowuje ważność na całej trasie.

monety beatyfikacyjne, 12-uncyjne monety 
w złocie o nominale 200 tys. zł z lat 
osiemdziesiątych, niezwykle rzadką monetę 
z wyspy Haiti, monety kilogramowe -  
wykonane we wszystkich kruszcach, monety 
zdobione kryształami Swarovskiego. Muzeum 
powstało dzięki wielkiej pasji prezesa firmy 
President Electronics Poland - Krzysztofa 
Witkowskiego.
Z kolei  na terenie dawnego kamieniołomu na 
Złotej Górze otwarto Park Miniatur Sakralnych 
z miniaturami najbardziej znanych sanktuariów 

świata chrześcijańskiego. Spółka MTK 
Morion ma plany, by w sąsiedztwie Parku 
wybudować cały kompleks rekreacyjno-
sportowo-edukacyjny. 
Prowadzone są również rozmowy z poten-
cjalnymi inwestorami, którzy zainteresowani 
są budową u nas aquaparku, centrum kon-
gresowego czy budynków z lokalami 
socjalnymi. 

Widok na skrzyżowanie po przebudowie
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NAGRODA ZA JAKOŒÆ
Częstochowski Urząd Miasta zdobył tytuł 
Laureata i Złote Godło - Najwyższa Jakość 
Quality International 2011 w kategorii 
QI Services - usługi najwyższej jakości.

Kapituła reprezentowana         
przez przedstawicieli Mini-
sterstwa Rozwoju Regio-
nalnego, Polskiej Agencji 
Rozwoju Przedsiębiorczo-
ści, Polskiego Forum ISO 
9000 oraz przedstawicieli 
redakcji Forum Biznesu 
w Dzienniku “Gazeta 
Prawna” doceniła i nagro-
dziła starania naszego 
Urzędu związane z wdra-
żaniem i promowaniem idei 
jakości w zakresie standar-
dów obsługi mieszkańców.
Częstochowianie coraz le-
piej oceniają pracę urzęd-
ników, o czym świadczą 
m.in. coroczne badania 
poziomu satysfakcji interesantów. Dzięki 
nowoczesnemu zarządzaniu i wykorzystaniu 
technologii informacyjnych i komunikacyjnych 

wiele spraw urzędowych można załatwić nie 
wychodząc z domu - przez internet, a opłaty 
mogą być wnoszone drogą elektroniczną 
kartami płatniczymi i kredytowymi. 
Elektroniczny obieg dokumentów w spowo-

dował m.in. skrócenie czasu obsługi, oszczę-
dność papieru i toneru.

DLA DZIECI W URZÊDZIE
W dwóch budynkach Urzędu 
Miasta Częstochowy - przy ulicy 
Waszyngtona i Śląskiej ustawiono 
kąciki  zabaw dla dzieci. 
Teraz, rodzice, załatwiając swoją 
sprawę w Urzędzie mogą zostawić 
swoje dziecko przy kolorowym 
stoliku, gdzie znajdzie m.in. klocki 
i duże liczydło.
Kąciki znajdują się w Biurze 
Obsługi Interesanta - na parterze 
budynku przy Śląskiej oraz dwa -  
na I i II piętrze budynku przy 
ul. Waszyngtona.
Koszt trzech zestawów zamknął się 
kwotą 1500 złotych.

LAUREAT KONKURSU „TRZE•WY UMYS£”
Rafał Tomczak z Publicznego 
Gimnazjum im. św. Józefa , biorąc 
udział w konkursie „Dorastamy - 
Rozumiemy - Pomagamy”, został 
laureatem nagrody głównej tego-
rocznej edycji ogólnopolskiej 
kampanii „Zachowaj Trzeźwy 
Umysł”, wygrywając laptopa. 
Tegoroczna kampania „Zachowaj 
Trzeźwy Umysł” rozpoczęła się 
w 1 kwietnia tego roku. Często-
chowa przystąpiła do kampanii już 
po raz dziesiąty, udział zade-
klarowało 17 szkół podsta-
wowych i 13 gimnazjalnych.
 
Na zdjęciu obok Rafał Tomczak.

DOBRY FACH
Projekt „Dobry fach to szansa pracy” 
o wartości 2 mln zł przygotowany przez 
Agencję Rozwoju Regionalnego w partner-
stwie z Gminą Częstochowa otrzymał 
rekomendację do dofinansowania przez 
Zarząd Województwa Śląskiego. 
W jego ramach, w wybranych szkołach, 
zostaną zorganizowane dodatkowe zajęcia, 
m.in. podnoszące kwalifikacje, przygoto-
wujące do egzaminów, rozwijające kompe-
tencje z zakresu przedsiębiorczości.
Uczniowie otrzymają indywidualne wparcie 
psychologiczno-pedagogiczne, skorzystają 
z doradztwa edukacyjno-zawodowego, 
szkoleń z rozwoju osobowości, praktyk 
zawodowych, wizyt studyjnych i warsztatów 
szkoleniowych. W ramach projektu dopo-
sażone zostaną również bazy dydaktyczne. 
Projekt obejmie 920 uczniów 7 szkół 
zawodowych i potrwa do 31 sierpnia 2013 
roku. 

Wśród uczniów częstochowskich szkół coraz 
więcej jest osób z nadwagą, otyłością; coraz 
częściej pojawia się problem dzieci chorych na 
cukrzycę, bulimię, anoreksję. Najczęściej to 
efekt złych nawyków żywieniowych, jedzenia 
fast-foodów, czekoladowych batonów, picia 
gazowanych, słodkich napojów oraz siedzą-
cego trybu życia. 
Wychodząc naprzeciw tym problemom reakty-
wowano zespół do opracowania i wdrożenia 
programu edukacyjnego na lata 2011-2013 pod 
nazwą „Upowszechnianie zasad prawidło-
wego żywienia wśród dzieci i młodzieży 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
Miasto Częstochowa”.
Jego adresatem są przede wszystkim dzieci, 
młodzież, nauczyciele i rodzice. 
W  ramach Programu realizowane są m.in. 
zajęcia profilaktyczne, konkursy, happeningi, 
konferencje naukowe, szkolenia rad pedago-
gicznych. Zostaną też zorganizowane 
specjalne szkolenia dla intendentów, kucharek 
i osób prowadzących sklepiki szkolne.
W skład Zespołu weszli m.in. dyrektorzy 
Zespołu Szkól Gastronomicznych i wybranych 
placówek oświatowych oraz przedstawiciele 
Polskiego Towarzystwa Pediatrycznego - 
oddział w Częstochowie, Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w Często-
chowie, Samorządowego Ośrodka Dosko-
nalenia, Wydziału Edukacji i Wydziału Zdro-
wia Urzędu Miasta Częstochowy. 

WALKA Z NADWAG¥ 

PÓ£ MILIONA
OSZCZÊDNOŒCI
Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie 
ograniczył wydatki na bieżące funkcjo-
nowanie o 500 tys. zł, które przekazał na 
aktywizację 120 bezrobotnych.
Wygospodarowana kwota decyzją Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej zasiliła Fundusz 
Pracy przeznaczony na tegoroczne programy 
aktywnego przeciwdziałania bezrobociu. 
Decyzja została podjęta na wniosek często-
chowskiego PUP.
Zaoszczędzone pół miliona złotych pozwoliło 
zorganizować dodatkowe miejsca odbywania 
stażu i szkolenia dla osób bezrobotnych.
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Tegoroczne Dni Częstochowy były połączone 
z plenerową imprezą Radia RMF FM 
"Muzyka najlepsza pod słońcem". 

Oprócz dobrej zabawy, występów gwiazd - Blue 
Cafe i Agnieszki Chylińskiej, naszemu miastu 
udało się pobić rekord Guinnessa w liczbie osób 
mieszczących w autobusie, a w sportowo-
rekreacyjnej rywalizacji z 9 innymi miastami 
wygrać remont dachu dla budynku użyteczności 
publicznej. Podczas Dni otwarto w Parku 
Narutowicza na Zawodziu nowy plac zabaw dla 
dzieci, wybudowany przez uczestników 
workcampu w ramach programu EWOCA3.  
Wręczono też Nagrody Miasta Częstochowy 
w dziedzinie kultury.
Otrzymali je: Krystyna Szwajkowska, Antoni 
Rot, Franciszek Sobalski, Krzysztof Niedźwie-
cki oraz Stanisław Zieliński. Statuetkę 
Mecenasa Kultury 2011 dostał prezes spółki 
President Electronics Poland - Krzysztof 
Witkowski. 

Fot. Jarosław Respondek

JUBILEUSZOWY MECZ Z MISTRZEM 
1 września na stadionie przy ul. Limano-
wskiego został rozegrany mecz towarzyski 
między Rakowem a krakowską Wisłą. 

Uświetnił on 90-lecie istnienia często-
chowskiego klubu, w którym pierwsze piłkar-
skie kroki stawiali Jerzy Brzęczek, Jacek 
Magiera czy Jakub Błaszczykowski. 
W towarzyskim spotkaniu RKS Raków wygrał  
z aktualnym Mistrzem Polski 1:0. Blisko 45 lat 
temu przyszło drużynie Rakowa stoczyć „bój” 
z Wisłą w finale Pucharu Polski. 
W tamtym pamiętnym dla wielu starszych 
częstochowskich kibiców spotkaniu Raków 
uległ "Białej Gwieździe" 0:2.

Fotografia ze strony www.rakow.com.pl

Uczestnicy walki o “Dachy pełne energii”
Bicie rekordu Guinnessa

Plenerowy koncert zgromadził tysiące częstochowian
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DZIEJE SIÊ...dzieje 

Miasto otwiera się na różne inicjatywy 
środowisk twórczych i studenckich, czego 
dowodem takie przedsięwzięcia, jak 
ART.eria, wystawy fotograficzne na fronto-
nie Urzędu Miasta czy akcja „Miasto Studen-
tów.  Jasne, że Częstochowa”. 

- Wystarczy ułatwić drogę do realizacji 
interesujących pomysłów, by zgłaszali się do nas 
artyści i animatorzy kultury. Dzięki temu 
przybywa ciekawych imprez i propozycji - 
komentuje Aleksander Wierny, zastępca 
naczelnika Wydziału Kultury, Promocji i Spor-

Po miesięcznej prezentacji na frontonie 
Urzędu zdjęcia trafiają do częstochowskich 
pubów. Tematem pierwszej wystawa były 
festiwale miejskie, podczas drugiej sportreto-
wano znanych częstochowian. 
Z kolei najnowsza propozycja skierowana jest 
do studentów. Ofertę zniżek i promocji 
przygotowali właściciele klubów i lokali.
Ideą akcji jest zaangażowanie studentów 
w życie miasta. Kolejne weekendy paździer-
nika zostały wypełnione koncertami, impre-
zami klubowymi, wieczorami karaoke, 
spektaklami i wystawami. 

tu Urzędu Miasta Częstochowy. 
W sierpniu III Aleja Najświętszej Maryi Panny 
na tydzień zamieniła się w nietypową galerię 
sztuki współczesnej. Twórcy skupieni wokół 
ART.erii przygotowali instalacje, projekcje 
f i lmowe,  mura le ,  wys tawy,  ob iek ty  
i happeningi.
Innym działaniem promującym kulturę jest 
udostępnienie ściany budynku UM przy 
ul. Śląskiej do prezentacji fotografii. Pomysło-
dawcami comiesięcznych wystaw są Mikołaj 
Lesław Ataniel, Marcin Opałczyński i Janusz 
Pawlikowski.  

Koncert zespołu Happysad w Klubie Rura w ramach akcji “Miasto Studentów, Jasne, że 
Częstochowa”. Fot. Magdalena Tasarz.

Artyści podczas otwarcia wystawy fotograficznej “Znani. Jasne, że Częstochowa”.
Fot. Łukasz Stacherczak

Instalacja “Basen” Szymona Motyla prezentowana w ramach projektu ART.eria. Fot. Marta Frej.


